
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Uibaí

quinta-feira, 13 de março de 2014 Ano IV - Edição nº 00132 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Uibaí publica

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F70A632A50CA91EB8BE7519C266E1194



quinta-feira, 13 de março de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00132 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Uibaí

SUMÁRIO
• DECRETO N° 08, DE 12 DE MARÇO DE 2014 - Dispõe sobre a Nomeação da Comissão Intersetorial pelos Direitos da Criança e do

Adolescente – Selo UNICEF –Edição 2013-2016.

• Extrato de Contrato PP 12, 13, e 14/2014

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F70A632A50CA91EB8BE7519C266E1194



quinta-feira, 13 de março de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00132 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uibaí
Decreto

 

 

ESTADO DA BAHIA 

Prefeitura Municipal de Uibaí 
GABINETE DO PREFEITO 

CNPJ (MF) N° 14.140.701/0001-30  

 

Av. Pedro Joaquim Machado, s/n – Centro. Uibaí - Bahia. CEP 44950-000 
Fone: (74) 3649-1150 - Fax: (74) 3649-1201 - E-mail:  

projetosuibai@gmail.com, pmub@hotmail.com .  
 

DECRETO N° 08, DE 12 DE MARÇO DE 2014. 
 
 

Dispõe sobre a Nomeação da Comissão 
Intersetorial pelos Direitos da Criança e do 
Adolescente – Selo UNICEF –Edição 2013-2016. 
 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE UIBAI, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições e prerrogativas legais, com fulcro no disposto do art. 65, inciso IV, 
combinado com o artigo 87, inciso I, alínea “a”, da LOM – Lei Orgânica do Município. 

 
Considerando o disposto na Lei acima mencionada; 
 
Considerando que atende as necessidades da Administração Pública, 
 

RESOLVE 
 
  Art. 1° - Fica NOMEADA a Comissão Intersetorial pelos Direitos da Criança e 
do Adolescente – Selo UNICEF –Edição 2013-2016. 
 
 Articuladora do Selo no Município: ELIETE GOMES DOS SANTOS 
MACHADO. 
 
 REPRESENTANTES: 
 
 Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente: 
 

 THIAGO DA SILVA EDUARDO 
 FABIANA MARIA DE SOUZA 
 VALDETE PEREIRA BASTOS  
 ELENILÇO INÁCIO DA SILVA 
 ZENILAIDE FERREIRA BATISTA 
 JUDITE CARVALHO RODRIGUES  
 MARIA CARVALHO CAVALCANTE  
 GILMAR PIRES MACHADO 
 DJALMA SOUZA DA SILVA 
 ÉLIA ROCHA DE OLIVEIRA 

 
Conselho Tutelar de Uibaí: 
 

 JOSÉ MACHADO GAMA 
 MIGUEL ARAÚJO DOS SANTOS 
 MARQUISIA RAMOS DA SILVA 

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

16591E886D44EA8899B9C5DA06A071B0

quinta-feira, 13 de março de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00132 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uibaí



quinta-feira, 13 de março de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00132 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uibaí

 

 

ESTADO DA BAHIA 

Prefeitura Municipal de Uibaí 
GABINETE DO PREFEITO 

CNPJ (MF) N° 14.140.701/0001-30  

 

Av. Pedro Joaquim Machado, s/n – Centro. Uibaí - Bahia. CEP 44950-000 
Fone: (74) 3649-1150 - Fax: (74) 3649-1201 - E-mail:  

projetosuibai@gmail.com, pmub@hotmail.com .  
 

 MARCELO GOMES DAS NEVES 
 ILTÔNIO DE CASTRO SANTOS 

 
Secretaria Municipal da Educação: 

 
 JOÃO BORGES DA CUNHA NETO 
 ELIONARIA ARAÚJO TEIXEIRA 
 ILTON FERNANDES DE SOUZA  
 ELIENE NUNES FERREIRA LEVI 
 MARIA APARECIDA LOPES DA SILVA 
 LEILA NUNES OLIVEIRA MACHADO 

 
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Promoção da Igualdade: 

 
 ARMÊNIA BORGES MACHADO 
 GESSIENE MACHADO BESSA 
 JEFFERSON ANTUNES DE AGUIAR  
 ADÉLIA MACHADO LIMA 
 GRACE GOMES DE SOUZA 
 SILAS DOS SANTOS SILVA  

 
Secretaria Municipal de Saúde: 

 
 KATY RODRIGUES BARCELOS 
 CAROLINA ROCHA MACHADO 
 CLAUDOMIRO MACHADO PONTES 
 CARLA ALVES DE OLIVEIRA 

 
Secretaria Municipal de Administração: 
 

 RONILDO JOAQUIM ALMEIDA 
 CAMYLLA MACHADO BASTOS 
 IVAN CAVALCANTE LEVI 
 MARIA CECÍLIA MACHADO  

Câmara Municipal de Vereadores de Uibaí: 

 FLÁVIO MACHADO CARNEIRO 

Representantes da Sociedade Civil: Adolescentes 

 ROSILENE ALVES MACHADO 
 LUCAS FERREIRA ANDRADE 
 ANAMEL FRANSCISCO LOPES DA SILVA 

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

16591E886D44EA8899B9C5DA06A071B0

quinta-feira, 13 de março de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00132 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uibaí



quinta-feira, 13 de março de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00132 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uibaí

 

 

ESTADO DA BAHIA 

Prefeitura Municipal de Uibaí 
GABINETE DO PREFEITO 

CNPJ (MF) N° 14.140.701/0001-30  

 

Av. Pedro Joaquim Machado, s/n – Centro. Uibaí - Bahia. CEP 44950-000 
Fone: (74) 3649-1150 - Fax: (74) 3649-1201 - E-mail:  

projetosuibai@gmail.com, pmub@hotmail.com .  
 

 
 Art. 2° - Esta comissão permanecerá durante todo o processo da Edição 
2013-2016, do Selo UNICEF; 
 
 Art. 3° - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação; 
 
 Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.  

 
 

BA - Uibaí, 53° Anos  da Emancipação Política. 
GABINETE DO PREFEITO, 12 de Março de 2014. 

 

 
 

Pedro Rocha Filho 
PREFEITO MUNICIPAL 

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

16591E886D44EA8899B9C5DA06A071B0

quinta-feira, 13 de março de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00132 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uibaí



quinta-feira, 13 de março de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00132 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uibaí
Contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE UIBAÍ 
CNPJ: 14.140.701/0001-30 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
O Pregoeiro torna pública a contratação: Processo Administrativo n° 12/2014 – Pregão 
Presencial n° 12/2014. Objeto: Aquisição de Equipamentos e mobiliário – Proinfância 
tipo B, do Programa FNDE – Proinfância, incluindo prestação de serviço de assistência 
técnica durante o período de garantia, para o Município de Uibaí (BA). Contratante: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UIBAÍ. Contratadas: 1) ALMEIDA E BRAGA 
COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA (“ALMEIDA E BRAGA MOVÉIS 
ESCOLARES”), CNPJ nº. 05.698.862/0001-53, pelo valor total de 48.730,00 (quarenta 
e oito mil setecentos e trinta reais), Contrato nº 42 P/2014; 2) MONICA 
VASCONCELOS DA SILVA SOUZA - ME (“AGUIA MOVEIS”), CNPJ nº. 
13.325.804/0001-02, pelo valor total de R$ 1.900,00 (um mil e novecentos reais), 
Contrato nº 43 P/2014; 3) WFL PAPELARIA LTDA-ME (“PONTOCOMPAPEL”), 
CNPJ nº 03.751.735/0001-45, pelo valor total de R$ 19.900,00 (dezenove mil e 
novecentos reais), Contrato nº 44 P/2014; e 4) AMOEDO SAPUCAIA COMERCIO DE 
MAQUINAS LTDA - ME (“AMOEDO SAPUCAIA”), CNPJ nº. 08.218.902/0001-00, 
pelo valor total de R$ 14.500,00 (quatorze mil e quinhentos reais), Contrato n° 45 
P/2014 Assinatura: 27/02/2014. Vigência: 31/12/2014. THIAGO CARVALHO 
RODRIGUES – Pregoeiro. 

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F70A632A50CA91EB8BE7519C266E1194



quinta-feira, 13 de março de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00132 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uibaí

PREFEITURA MUNICIPAL DE UIBAÍ 
CNPJ: 14.140.701/0001-30 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
O Pregoeiro torna pública a contratação: Processo Administrativo n° 13/2014 – Pregão 
Presencial n° 13/2014. Objeto: Aquisição parcelada de Pães para utilização na Merenda 
Escolar e nas Secretarias deste Município. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
UIBAÍ. Contratada CLAUDIA CARVALHO LEVI-ME (“MAIS BARATO 
SUPERMERCADO”), CNPJ nº 00.464.981/0001-28, pelo valor total de R$ 55.100,00 
(cinquenta e cinco mil e cem reais), Contrato nº 46 P/2014. Assinatura: 07/03/2014. Vigência: 
31/12/2014. THIAGO CARVALHO RODRIGUES – Pregoeiro. 

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F70A632A50CA91EB8BE7519C266E1194



quinta-feira, 13 de março de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00132 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uibaí

PREFEITURA MUNICIPAL DE UIBAÍ 
CNPJ: 14.140.701/0001-30 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
O Pregoeiro torna pública a contratação: Processo Administrativo n° 14/2014 – Pregão 
Presencial n° 14/2014. Objeto: Aquisição parcelada de Gêneros Alimentícios destinados à 
Merenda Escolar deste Município. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE UIBAÍ. 
Contratadas: 1) LISETE PEREIRA DA ROCHA-ME (“COMERCIAL FOME ZERO”), 
CNPJ nº. 06.178.849/0001-36, pelo valor total de R$ 110.872,00 (cento e dez mil oitocentos e 
setenta e dois reais), Contrato n° 47 P/2014; 2) EUVALDO NOVAIS FERREIRA DE 
UIBAÍ-ME (“VAVÁ MINI QUITANDA”), CNPJ nº 02.901.235/0001-80, pelo valor total de 
R$ 111.635,00 (cento e onze mil seiscentos e trinta e cinco reais), Contrato n° 48 P/2014; e 3) 
CLAUDIA CARVALHO LEVI-ME (“MAIS BARATO SUPERMERCADO”), CNPJ nº. 
00.464.981/0001-28, pelo valor total de R$ 111.290,00 (cento e onze mil duzentos e noventa 
reais), Contrato n° 49 P/2014. Assinatura: 07/03/2014. Vigência: 31/12/2014. THIAGO 
CARVALHO RODRIGUES – Pregoeiro. 

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F70A632A50CA91EB8BE7519C266E1194


		2014-03-13T15:27:38-0300




